



Abbott India Limited  
Godrej BKC, Plot C-68, "G"Block,  
15-16th Floor, Bandra-Kurla Complex,  
Near MCA Club, Bandra (E),  
Mumbai - 400 051. India

Registered Office:  
3, Corporate Park,  
Sion Trombay Road,  
Mumbai - 400 071.India

Tel: (91-22) 5046 1000/2000  
Fax : (91-22) 5016 9400  
E-mail : webmasterindia@abbott.com  
Website : www.abbott.co.in  
CIN: L24239MH1944PLC007330

To,

BSE Limited  
Corporate Relationship Department  
Phiroze Jeejeebhoy Towers  
Dalal Street  
Mumbai 400 001

July 18, 2022

**Scrip Code: 500488**

Dear Sir/Madam,

**Sub: Newspaper Advertisement for Seventy-eighth Annual General Meeting, E-voting Facility, Book Closure and Dividend as required under Regulation 30 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015**

Pursuant to Regulation 30 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements), Regulations, 2015, please find enclosed the Public Notice, inter-alia, informing about the Seventy-eighth Annual General Meeting of the Company along with the details of the remote e-voting facility and e-voting at the Annual General Meeting, Book Closure dates and Dividend, published in the Business Standard (All Editions) and Loksatta today i.e., Monday, July 18, 2022.

You are requested to take the same on record.

Thank you.

Yours faithfully,  
**Abbott India Limited**

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Krupa Anandpara', written over a horizontal line.

**Krupa Anandpara**  
**Company Secretary**  
**Membership No.: ACS 16536**

Encl: a/a



Abbott

## Abbott India Limited

CIN: L24239MH1944PLC007330

Registered Office: 3, Corporate Park, Sion-Trombay Road, Mumbai - 400 071

Tel.: +91-22-6797 8888/+91-22-5046 1000/2000 Fax.: +91-22-5016 9400

Email: [investorrelations.india@abbott.com](mailto:investorrelations.india@abbott.com) Website: [www.abbott.co.in](http://www.abbott.co.in)

**NOTICE OF SEVENTY-EIGHTH ANNUAL GENERAL MEETING TO BE HELD THROUGH VIDEO-CONFERENCING("VC")/OTHER AUDIO-VISUAL MEANS ("OAVM"), REMOTE E-VOTING AND BOOK CLOSURE**

Notice is hereby given that Seventy-eighth Annual General Meeting ("78<sup>th</sup> AGM") of Abbott India Limited ("the Company") will be held on Wednesday, August 10, 2022 at 9.30 a.m. through Video-Conferencing ("VC")/Other Audio-Visual Means ("OAVM") pursuant to the Circular Nos. 14/2020 dated April 08, 2020, 17/2020 dated April 13, 2020, 20/2020 dated May 5, 2020, 02/2021 dated January 13, 2021, 21/2021 dated December 14, 2021 and 2/2022 dated May 5, 2022, respectively issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA Circulars") read with SEBI Circular Nos. SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2022/62 dated May 13, 2022 ("SEBI Circular") and all other applicable provisions of the Companies Act, 2013 and Rules made thereunder ("the Act") and to transact the business as set forth in the Notice of the 78<sup>th</sup> AGM.

In compliance with the MCA Circulars and the SEBI Circular, Annual Report for the financial year 2021-22 along with the Notice of 78<sup>th</sup> AGM is being sent today i.e., Monday, July 18, 2022 through electronic mode to the Members whose email addresses are available with the Company/Depositories/Depository Participants.

The Members whose email addresses are not registered with the Company are requested to do so by following the process given below:

- In case shares are held in physical mode, please provide Folio No., Name of the Shareholder, scanned copies of the Share Certificate (front and back), PAN (self-attested scanned copy), AADHAR (self-attested scanned copy) by email to [inward.ris@kfintech.com](mailto:inward.ris@kfintech.com)
- In case shares are held in demat mode, please get in touch with your respective Depository Participants for updating your email address.

Post successful registration of the email address, the Member will get soft copy of the Notice and the procedure for e-voting along with the User ID and the Password to enable e-voting for this Meeting. In case of any queries, Member may write to [investorrelations.india@abbott.com](mailto:investorrelations.india@abbott.com).

As per Section 108 of the Companies Act 2013, read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2015 and Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended, from time to time ("the SEBI Listing Regulations"), the Company offers the remote e-voting facility to the Members to cast their votes by electronic means on all the resolutions set out in the Notice convening 78<sup>th</sup> AGM.

The facility for voting shall be provided at the Meeting. Members attending the Meeting who have not cast their vote earlier by remote e-voting shall be entitled to vote at this Meeting. A Member can participate in the Meeting even after exercising his right to vote through remote e-voting but shall not be allowed to vote again at this Meeting.

The details required under the Act are given below:

1. The Notice of the AGM and Annual Report for the financial year ended March 31, 2022 are also available on the website of the Company at [www.abbott.co.in](http://www.abbott.co.in), of BSE Limited at [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and of National Securities Depository Limited ("NSDL") at [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com).
2. The Company has engaged the services of National Securities Depository Limited to provide electronic voting facility to the Members of the Company.
3. The remote e-voting facility will be available during the following voting period:

Commencement of Remote E-voting:	<b>From 9 a.m. (IST) on Sunday, August 7, 2022</b>
End of Remote E-voting:	<b>Upto 5 p.m. (IST) on Tuesday, August 9, 2022</b>

The remote e-voting will not be allowed beyond the aforesaid date and time. The remote e-voting module shall be disabled by NSDL upon expiry of the aforesaid period.

4. **The cut-off date for the purpose of remote e-voting and voting at the AGM is August 3, 2022 ("cut-off date").** A person, whose name is recorded in the Register of Members or in the Register of Beneficial Owners maintained by the depositories as on the cut-off date only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting as well as voting at the 78<sup>th</sup> AGM.
5. The voting rights of Members shall be in proportion to their shares of the paid-up equity share capital of the Company as on the cut-off date.
6. In case of Members whose email addresses are registered with the Company, User ID and Password will be sent through email by NSDL. In case Member is already registered with NSDL for remote e-voting, they can use their existing User ID and Password for casting their vote.
7. Any person holding shares in physical form and non-individual shareholders, who acquires shares of the Company and becomes a Member of the Company after sending of the Notice and holding shares as of the cut-off date, may obtain the User ID and password by sending a request at [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in). However, if he/she is already registered with NSDL for remote e-voting then he/she can use his/her existing User ID and Password for casting the vote.  
In case of Individual Shareholders holding securities in demat mode and who acquires shares of the Company and becomes a Member of the Company after sending of the Notice and holding shares as of the cut-off date may follow the steps given in the Notice of the 78<sup>th</sup> AGM.
8. The facility of voting at the Meeting will be provided at the AGM. Members attending the Meeting and who have not cast their vote earlier by remote e-voting shall be able to vote at the Meeting.
9. Member can participate in the AGM even after exercising the right to vote through remote e-voting but shall not be allowed to vote again at the Meeting.
10. Once the vote on a resolution is cast by the Member by remote e-voting, he shall not be allowed to modify the same or cast vote again.
11. Mr. Taizoon M. Khumri, Practicing Company Secretary (Certificate of Practice No: 88) (Membership No: FCS 993) has been appointed as the Scrutinizer to scrutinize the e-voting process in a fair and transparent manner.
12. The Scrutinizer shall, after the conclusion of voting at the Meeting, count the votes cast at the Meeting and unblock the votes cast through remote e-voting and voting at the Meeting in the presence of atleast two witnesses, not in the employment of the Company and shall make, not later than forty-eight hours from the conclusion of the AGM, a consolidated Scrutinizer's Report of the total votes cast in favor or against, if any, to the Chairman or a person authorized by him in writing, who shall countersign the same and declare the result of the voting forthwith.
13. The Results shall be declared by the Chairman or any other person authorized by him in writing on or within forty-eight hours from the conclusion of the AGM. The results declared shall be along with the consolidated Report of the Scrutinizer be placed on the website of the Company i.e. [www.abbott.co.in](http://www.abbott.co.in) and on the website of NSDL i.e. [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) immediately after the declaration of results. The results shall simultaneously be forwarded to the BSE Limited, Mumbai.
14. Detailed process and manner of casting of votes are provided in the Notice of 78<sup>th</sup> AGM sent to the Members via email along with Annual Report for the year 2021-22.
15. **Subject to receipt of the requisite number of votes, the Resolutions shall be deemed to be passed on the date of the AGM i.e. August 10, 2022.**
16. In case of any queries, Members can refer to the Frequently Asked Questions (FAQs) and e-voting user manual for Shareholders available at the download section of [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) or call on Toll Free No.: 1800 1020 990/1800 224 430 or write to Ms Sarita Mote-Assistant Manager at [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in).
17. Members may address their queries/grievances connected with remote e-voting to:

Particulars	National Securities Depository Limited	Abbott India Limited
<b>Name and Designation</b>	Ms Sarita Mote Assistant Manager	Ms Krupa Anandpara Company Secretary
<b>Address</b>	Trade World, 'A' Wing, 4 <sup>th</sup> Floor, Kamala Mills Compound, Senapati Bapat Marg, Lower Parel, Mumbai - 400 013	16 <sup>th</sup> Floor, Godrej BKC, Plot C - 68, "G" Block, Bandra Kurla Complex, Near MCA Club, Bandra (East), Mumbai - 400051
<b>Telephone No.</b>	+91-22-2499 4890	+91-22-5046 1000/2000
<b>E-mail ID</b>	<a href="mailto:evoting@nsdl.co.in">evoting@nsdl.co.in</a>	<a href="mailto:investorrelations.india@abbott.com">investorrelations.india@abbott.com</a>

Notice is further given that pursuant to the provisions of Section 91 of the Act and the SEBI Listing Regulations, the Register of Beneficial Owners, Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from Thursday, August 4, 2022 to Wednesday, August 10, 2022 (both days inclusive).

Final dividend of ₹ 145/- and special dividend of ₹ 130/- per equity share for the year ended March 31, 2022, recommended by the Board of Directors, if approved by the Members at the ensuing AGM, will be paid on and from August 17, 2022 electronically through various online transfer modes to those Members who have updated their bank account details and to the Members whose names appear on the Register of Members as on August 10, 2022, and to the Beneficial Owners of the shares as on August 3, 2022 as per the details furnished by the Depositories for this purpose. For Members who have not updated their bank account details, demand drafts will be sent out to their registered addresses. To avoid delay in receiving the final dividend, Members are requested to update their bank details with their Depositories (where shares are held in dematerialized mode) and with the Company's Registrar and Share Transfer Agent (where shares are held in physical mode) by sending duly signed Form ISR-1 alongwith required documents at [inward.ris@kfintech.com](mailto:inward.ris@kfintech.com) to receive the dividend directly into their bank account on the payout date.

Members may further note that in accordance with the provisions of the Income Tax Act, 1961 (IT Act) as amended by and read with the provisions of the Finance Act, 2020, with effect from April 1, 2020, dividend declared and paid by the Company is taxable in the hands of its Shareholders and the Company is required to deduct Tax at Source (TDS) from dividend paid to the Shareholders at the applicable rates. Further effective July 1, 2021, Finance Act, 2021 has inserted Section 206AB of the Income Tax Act, 1961 (IT Act) as a special provision for TDS for non-filers of income-tax return whereby tax has to be deducted at twice the rate specified in the relevant provision of the IT Act.

The withholding tax rate would vary depending on the residential status of the Member and documents registered with the Company. In order to enable us to determine the appropriate TDS rate as applicable, Members are requested to submit the necessary documents in accordance with the provisions of the Income-tax Act, 1961 through the link <https://ris.kfintech.com/form15/>.

A separate communication have been sent through electronic mode to the Members whose email addresses are available with the Company/Depositories/Depository Participants describing the detailed process to submit the documents/declarations along with the formats, in respect of deduction of Tax at Source on the dividend payout. The intimation is also available on the website of the Company at [www.abbott.co.in](http://www.abbott.co.in).

By Order of the Board

Krupa Anandpara  
Company Secretary  
Membership No.: ACS 16536

Place: Mumbai  
Date: July 18, 2022



**अबॉट इंडिया लिमिटेड**  
 सीआयएन: एल२४२३१एमएच१९४४पीएलसी०७३३०  
 नोंदणीकृत कार्यालय: ३, कॉर्पोरेट पार्क, सायन - ट्रॉम्बे रोड, मुंबई - ४००७११  
**Abbott** दूर.: +९१-२२-६७७७ ८८८८ / +९१-२२-५०४६ १०००/२००० फॅक्स: +९१ २२ ५०१६ ९४००  
 ई-मेल : investorrelations.india@abbott.com संकेतस्थळ : www.abbott.co.in

**व्हिडिओ कॉन्फरन्सिंग (व्हीसी)/ अदर ऑडीओ-व्हिज्युअल मिन्स (ओएव्हीएम)द्वारे आयोजित केल्या जाणाऱ्या अड्ड्यातऱाऱ्या वार्षिक सर्वसाधारण सभा, रिमोट ई-व्होटिंग आणि बुक क्लोजरची सूचना**

सूचना याद्वारे देण्यात येत आहे की, अबॉट इंडिया लिमिटेड (दि कंपनी)ची अड्ड्यातऱाऱ्या वार्षिक सर्वसाधारण सभा (७८ वी एजीएम) सेबी परिपत्रक क्र. सेबी/एचओ/सीएफडी/सीएमडी२/ सीआयआर/पी/२०२२/६२ दिनांकित मे १३, २०२२ (सेबी परिपत्रक) सह वाचल्या जाणाऱ्या कंपनी व्यवहार मंत्रालयाद्वारे जारी करण्यात आलेल्या अनुक्रमे परिपत्रक क्र. १४/२०२० दिनांकित एप्रिल ०८, २०२०, १७/२०२० दिनांकित एप्रिल १३, २०२०, २०/२०२० दिनांकित मे ५, २०२०, ०२/२०२१ दिनांकित जानेवारी १३, २०२१, २४/२०२१ दिनांकित डिसेंबर १४, २०२१ आणि २/२०२२ दिनांकित मे ५, २०२२ आणि कंपनी कायदा, २०१३ च्या लागू असलेल्या सर्व अन्य तरतुदी आणि त्या अंतर्गत करण्यात आलेल्या नियमावली (कायदा) अंतर्गत अनुषंगाने आणि ७८ व्या एजीएमच्या सूचनेमध्ये देण्यात आलेल्या विषयांवर विचार करण्यासाठी बुधवार, ऑगस्ट १०, २०२२ रोजी स. ९.३० वा. घेण्यात येणार आहे.

एमसीए परिपत्रके आणि सेबी परिपत्रकांच्या अनुपालनार्थ आर्थिक वर्ष २०२१-२२ साठी वार्षिक अहवालासह ७८ व्या एजीएमची सूचना आज म्हणजेच सोमवार, जुलै १८, २०२२ रोजी इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने सभासदांना ज्यांचे ई-मेल आयडी कंपनी/ डिपॉझिटरीज/ डिपॉझिटरीज पार्टिसिपंट्स यांच्याकडे उपलब्ध आहेत त्यांना पाठविण्यात येईल.

सभासद ज्यांच्या ई-मेल आयडीची नोंद कंपनीकडे करण्यात आलेली नाही, त्यांनी खाली देण्यात आलेल्या प्रक्रियेनुसार तसे करण्याची विनंती करण्यात येत आहे :

- प्रत्यक्ष स्वरूपात उर भागधारणा केली असल्यास कृपया फोर्लिओ क्र., भागधारकाचे नाव, भाग प्रमाणपत्राची स्कॅन करण्यात आलेली प्रत (भागील आणि पुढील बाजू) रॉन (स्व-साक्षात्कृत स्कॅन केलेली प्रत), आधार (स्व-साक्षात्कृत स्कॅन केलेली प्रत) [cinward.ris@kfintech.com](mailto:cinward.ris@kfintech.com) वर देण्यात यावे.

- जर डिमेंट स्वरूपात उर भागधारणा केली असल्यास कृपया तुमच्या संबंधित डिपॉझिटरी पार्टिसिपंट्स यांच्याकडे तुमच्या ई-मेल आयडीची नोंद देण्यात यावी.

ई-मेल आयडीची यशस्वी नोंदणी करण्यात आल्यानंतर सभासदांना सूचनेची सॉफ्ट कॉपी आणि सदर सभेसाठी ई-व्होटिंग करण्यासाठी युजर आयडी आणि पासवर्डसह ई-व्होटिंग प्रक्रिया उपलब्ध करून देण्यात येईल. जर कोणतीही समस्या असल्यास सभासद [investorrelations.india@abbott.com](mailto:investorrelations.india@abbott.com) वर लेखी संपर्क करावा.

कंपन्या (व्यवस्थापन आणि प्रशासन) नियमावली २०१५ च्या नियम २० आणि वेळेवेळी फेरफार करण्यात आलेल्या भारतीय प्रतिभुती आणि विनिमय मंडळ (लिट्रिंग ऑब्लिगेशन अॅण्ड डिस्कलोजर रिकव्हरमेंट्स) नियमावली, २०१५ च्या नियम ४४ (सेबी लिट्रिंग नियमावली) सह वाचल्या जाणाऱ्या कंपनी कायदा २०१३ च्या कलम १०८ अनुसार, ७८ व्या एजीएम बोलाविणाऱ्या सूचनेमध्ये नमूद करण्यात आलेल्या सर्व टरावांवर इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने सभासदांना मतदान करता यावे यासाठी रिमोट ई-व्होटिंग सुविधा उपलब्ध करून देण्यात येणार आहे.

कायद्याच्या अंतर्गत आवश्यक तरशील खालीलप्रमाणे :

१. एजीएमची सूचना आणि मार्च ३१, २०२२ रोजी संपलेल्या आर्थिक वर्षासाठी वार्षिक अहवाल कंपनीच्या [www.abbott.co.in](http://www.abbott.co.in) वीएस्ई लि.च्या [www.hsindia.com](http://www.hsindia.com) आणि नॅशनल सिक््युरिटीज डिपॉझिटरी लिमिटेड (एनएसडीएल)च्या [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) वरदेखील उपलब्ध आहे.
२. कंपनीने, कंपनीच्या सभासदांना इलेक्ट्रॉनिक व्होटिंग सुविधा पुरविण्यासाठी नॅशनल सिक््युरिटीज डिपॉझिटरी लिमिटेडच्या सेवांची नियुक्ती केली आहे.
३. रिमोट ई-व्होटिंग सुविधा खालील कालावधीमध्ये उपलब्ध असेल :  

रिमोट ई-व्होटिंग सुरु होणार	<b>रविवार, ऑगस्ट ७, २०२२ रोजी स. ९.०० वा. (भायवे) पासून</b>
रिमोट ई-व्होटिंग समाप्ती	<b>मंगळवार, ऑगस्ट ९, २०२२ रोजी सायं. ५.०० वा. (भायवे) पर्यंत</b>

४. रिमोट ई-व्होटिंग आणि एजीएमच्या ठिकाणी मतदानासाठी कट ऑफ दिनांक ऑगस्ट ३, २००२ आहे (‘कट ऑफ दिनांक’). एखादी व्यक्ती ज्याचे नाव सभासदांची नोंदव्ही आणि डिपॉझिटरीजद्वारे राखल्या जाणाऱ्या लाभाधी मालकांच्या नोंदव्हीमध्ये कट ऑफ दिनांकाच्या अनुसार नोंद करण्यात आली आहेत, केवळ तेच रिमोट ई-व्होटिंग तसेच ७८ व्या एजीएमच्या दरम्यान मतदानासाठी पात्र असतील.

५. सभासदांच्या मतदानाचे अधिकार त्यांनी कट ऑफ दिनांकाच्या अनुसार कंपनीच्या भरणा करण्यात आलेल्या सभामाग भांडवलामध्ये असलेल्या त्यांच्या सभामागांच्या प्रमाणामध्ये निश्चित करण्यात येईल.

६. सभासद ज्यांच्या ई-मेल आयडीची नोंद कंपनीकडे करण्यात आली असल्यास त्यांना एनएसडीएलद्वारे युजर आयडी आणि पासवर्ड पाठविण्यात येईल. जर सभासद यापूर्वीच एनएसडीएलमध्ये रिमोट ई-व्होटिंगसाठी नोंदणीकृत असल्यास त्याला त्याचे मतदान करण्यासाठी सध्याचा युजर आयडी आणि पासवर्डचा वापर करता येईल.

७. कोणीही व्यक्ती ज्यांनी प्रत्यक्ष स्वरूपात भागधारणा केली आहे आणि वैयक्तिक सभामागधारक नसल्यास ज्यांनी सूचना पाठविण्यात आल्यानंतर आणि कट ऑफ दिनांकाच्या अनुसार कंपनीचे सभामाग अधिग्रहित केले आहेत आणि कंपनीचे भागधारक झाले असल्यास त्यांना त्यांचा युजर आयडी आणि पासवर्ड [evoting@nsdl.co.in](http://evoting@nsdl.co.in) वर मेल करून प्राप्त करता येईल. तथापि, रिमोट ई-व्होटिंगसाठी तो/ती जर यापूर्वीच एनएसडीएलमध्ये नोंदणीकृत असल्यास त्याला/तिला मतदान करण्यासाठी सध्याचा युजर आयडी आणि पासवर्डचा वापर करता येईल.

जर वैयक्तिक सभामागधारकांनी डिमेंट स्वरूपात भागधारणा केली असल्यास आणि सूचना पाठविण्यात आल्यानंतर आणि कट ऑफ दिनांकाच्या अनुसार कंपनीचे सभामाग अधिग्रहित केले आहेत आणि कंपनीचे भागधारक झाले असल्यास ७८ व्या एजीएमच्या सूचनेमध्ये नमूद करण्यात आलेल्या पद्धतीचा वापर करावा लागेल.

८. सभेच्या ठिकाणी मतदानासाठी सुविधा एजीएमच्या ठिकाणी उपलब्ध करून देण्यात येईल. सभासद जे सभेला हजर आहेत आणि ज्यांनी रिमोट ई-व्होटिंगद्वारे मतदान केले नसल्यास त्यांना सभेच्या ठिकाणी मतदान करता येईल.

९. रिमोट ई-व्होटिंगद्वारे मतदान केल्यानंतरदेखील सभासदांना एजीएममध्ये सहभागी होता येईल, परंतु त्यांना सभेच्या ठिकाणी परत मतदान करता येणार नाही.
१०. सभासदाद्वारे एकदा रिमोट ई-व्होटिंगद्वारे उरावाकर मतदान करण्यात आल्यानंतर परत त्याला ते बदलता येणार नाही.
११. श्री. तैब्रून एम. खुमरो, कार्यरत असलेले कंपनी सचिव (ऑनलाईन प्रमाणपत्र क्र. ८८) (सभासद क्र. एफसीएस १९३) यांचा ई-व्होटिंग प्रक्रिया नि:पक्ष पद्धतीने आणि पारदर्शीप्रकारे होण्यासाठी छाननीकर्ते म्हणून नियुक्ती केली आहे.
१२. छाननीकर्ते सभेच्या ठिकाणी मतदान झाल्यानंतर सभेमध्ये झालेल्या मतदानाची मोजणी करतील आणि रिमोट ई-व्होटिंगद्वारे करण्यात आलेल्या मतदान आणि सभेच्या ठिकाणी करण्यात आलेले मतदान किमान दोन साक्षीदारांच्या जे कंपनीचे कर्मचारी नसतील त्यांच्यासमोर अनब्लॉक करतील आणि एजीएमच्या समाप्तीपासून अट्टेचाळीस तासांच्या आत उरावाच्या बाजूने आणि विरोधात पडलेल्या मतांची छाननी करतील आणि एकत्रित अहवाल तयार करून अध्यक्ष किंवा त्यांच्याद्वारे लेखी स्वरूपात देऊन अधिकृत करण्यात आलेल्या व्यक्तीकडे सादर करतील जे त्याच्यावर सही करतील आणि मतदानाचा निकाल म्हणून जाहीर करतील.
१३. एजीएम संपून झाल्यापासून अट्टेचाळीस तासांच्या आत अध्यक्ष किंवा त्यांच्याद्वारे लेखी स्वरूपात देऊन अधिकृत करण्यात आलेल्या व्यक्तीद्वारे निकाल जाहीर करण्यात येईल. निकाल जाहीर करण्यात आल्यानंतर छाननीकर्त्यांच्या अहवालासह कंपनीच्या संकेतस्थळ [www.abbott.co.in](http://www.abbott.co.in) वर प्रसिद्ध करण्यात येईल आणि निकाल जाहीर झाल्यानंतर ताबडतोब एनएसडीएलच्या संकेतस्थळ म्हणजेच [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) वर जाहीर करण्यात येईल. त्याचवेळी निकाल बीएस्ई लि.लादेखील कळविण्यात येईल.
१४. मतदान करण्यासाठी तपशीलवार प्रक्रिया आणि स्वरूप वर्ष २०२१-२२ साठीच्या वार्षिक अहवालासोबत ७८ व्या एजीएमच्या सूचना जी ई-मेलद्वारे सभासदांना पाठविण्यात आली आहे त्यामध्ये देण्यात आले आहे.
१५. आवश्यक मतांच्या संख्येच्या आधारे टराव संमत झाला असल्याचे एजीएमच्या दिवशी म्हणजेच ऑगस्ट १०, २०२२ रोजी झाल्याचे समजण्यात येईल.
१६. कोणतीही समस्या जर असल्यास सभासद फ्रिक्वेंटली आस्वड क्वेश्चन्स (एफएक्च्यू) आणि [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) चा डाऊनलोड विभागामध्ये सभासदांसाठी असलेल्या ई-व्होटिंग युजर मॅन्युअलच्या संदर्भ घेता येईल. किंवा टोल फ्री क्र. १८०० १०२० १९०/१८०० २२४ ४३० वर संपर्क करता येईल किंवा श्रीमती सरिता मोते - साहाय्यक व्यवस्थापक यांना [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in) वर मेल करता येईल.
१७. सभासद रिमोट ई-व्होटिंगसंबंधित समस्या/तक्रारी यांच्याकडे करू शकतात :

तपशील	नॅशनल सिक््युरिटीज डिपॉझिटरी लिमिटेड	अबॉट इंडिया लिमिटेड
नाव आणि हुद्दा	श्रीमती सरिता मोते साहाय्यक व्यवस्थापक	श्रीमती कृपा आनंदपरा कंपनी सचिव
पत्ता	ट्रेड बिल्ड, ए व्हिंग, ४ था मजला, कमला मिल्स कंपाउंड, सेनापती बापट मार्ग, लोवर परेल, मुंबई ४०० ०१३	१६ वा मजला, गोदरेज बीकेसी, प्लॉट सी-६८, जी ब्लॉक, बांद्रा कुर्ला कॉलेक्स, एमसीए क्लब जवळ, बांद्रा (पूर्व), मुंबई ४०००५१
दूरध्वनी क्र.	+९१ २२ २४९९ ४८९०	+९१ २२ ५०४६ १०००/ २०००
ई-मेल आयडी	<a href="mailto:evoting@nsdl.co.in">evoting@nsdl.co.in</a>	<a href="mailto:Investorrelations.india@abbott.com">Investorrelations.india@abbott.com</a>

त्याशिवाय सूचना देण्यात येत आहे की कंपनीच्या कलम ९१ आणि सेबी लिट्रिंग नियमावलीच्या तरतुदीच्या अनुषंगाने लाभाधी मालकांची नोंदव्ही, सभासदांची नोंदव्ही आणि कंपनीची भाग हस्तांतरण व्ही गुरकार, ऑगस्ट ४, २०२२ पासून बुधवार, ऑगस्ट १०, २०२२ (दोन्ही दिवस धरून) बंद ठेवण्यात येईल.

मार्च ३१, २०२२ रोज संपलेल्या वर्षासाठी रु. १४५/- चा अंतिम लाभांश आणि रु. १३०/- विशेष लाभांशाची शिफारस संचालक मंडळद्वारे करण्यात आली असून आगामी एजीएममध्ये सभासदांद्वारे संमत करण्यात आल्यास त्याचे प्रदान ऑगस्ट १७, २०२२ पासून इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीद्वारे विविध ऑनलाइन हस्तांतरण पद्धतीद्वारे सभासदांना ज्यांनी त्यांच्या बँक खाते तपशील अपडेट केला आहे आणि सभासद ज्यांची नावे ऑगस्ट १०, २०२२ अनुसार सभासदांच्या नोंदव्हीमध्ये आली आहेत आणि सदर कारणासाठी डिपॉझिटरीजद्वारे ऑगस्ट ३, २०२२ अनुसार देण्यात आलेल्या लाभाधी मालकांच्या नोंदव्हीमध्ये आहेत त्यांना वाटप करण्यात येईल. सभासद ज्यांनी त्यांच्या बँक खात्याचा तपशील अपडेट केलेला नाही, त्यांच्यासाठी त्यांच्या नोंद असलेल्या पत्त्यावर डिमांड ड्राफ्ट पाठविण्यात येईल. अंतिम लाभांश प्राप्त होण्यासाठी होणारा विवरण टाळण्यासाठी सभासदांना विनंती करण्यात येत आहे की, त्यांनी त्यांच्या बँक खात्याचा तपशील त्यांच्या डिपॉझिटरीज (जेथे भागधारणा डिपॉझिटरीज स्वरूपात देण्यात आला आहे) आणि कंपनीचे निबंधक आणि शेअर ट्रान्स्फर एजेंट (भागधारणा जर प्रत्यक्ष स्वरूपात केली असल्यास) त्यांच्याकडे पूर्णापणे भरून त्यावर सही केलेल्या फॉर्म आयएसआर१सह आवश्यक कागदपत्रे [cinward.ris@kfintech.com](mailto:cinward.ris@kfintech.com) वर प्रदान करण्याच्या दिनांकाला लाभांश थेट बँक खात्यामध्ये जमा होण्यासाठी अपडेट करणे आवश्यक आहे.

सभासदांनी त्याशिवाय याचीदेखील नोंद घ्यावी की, आवकर कायदा, १९६१ (आयटी कायदा) फेरफार करण्यात आल्यानुसार आणि आर्थिक कायदा २०२० च्या एप्रिल १, २०२० पासून अमलगत आलेल्या तरतुदीच्या अनुसार घोषित कंपनीद्वारे प्रदान करण्यात येणाऱ्या लाभांशावर सभामागधारकांच्या बाजूने टीडीएस कपात करण्यात येईल आणि कंपनीला लागू दराने भागधारकांना दिलेल्या लाभांशातून स्रोतवरील कर (TDS) कापून घेणे आवश्यक आहे. त्याशिवाय १ जुलै २०२१ पासून, वित्त कायदा, २०२१ मध्ये आयकर कायदा, १९६१ (IT कायदा) चे कलम २०६ AB द्वारे आयकर रिटर्न न भरणे-यांसाठी आयटी कायद्याच्या संबंधित तरतुदीमध्ये टीडीएससाठी विशेष तरतूद समाविष्ट केली आहे, ज्याद्वारे निर्दिष्ट दराच्या दुप्पट दराने कर कापला जाईल.

सदस्यांच्या निवासाचा ठिकाणवर आधारित आणि कंपनीकडे नोंदणीकृत दस्तऐवजांवर अवलंबून कर विष होलिंग्स दर बटवू शकतो. योग्य टीडीएस दर लागू होताना आम्हाला निर्धारित करण्यात सक्षम करण्यासाठी, सदस्यांना विनंती केली जाते की त्यांनी आवकर कायदा, १९६१ च्या तरतुदीनुसार आवश्यक असलेली कागदपत्रे <https://ris.kfintech.com/Form15/> वर देण्यात आलेल्या लिंकद्वारे सादर करावीत.

सभासद ज्यांचा ई-मेल आयडी कंपनी/ डिपॉझिटरीज / डिपॉझिटरी पार्टिसिपंट यांच्याकडे उपलब्ध नसलेल्या अशा सभासदांसाठी प्रदान करण्यात येणाऱ्या लाभांशावरील डिडक्शन ऑफ टॅक्स अॅट सोर्सच्या संदर्भात नमुन्यासह कागदपत्रे/घोषणापत्र सादर करण्यासाठी असलेल्या प्रक्रियेचा तपशील इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने वेगळा पाठविण्यात आला आहे. सदर सूचना कंपनीच्या [www.abbott.co.in](http://www.abbott.co.in) संकेतस्थळावरदेखील उपलब्ध आहे.

संचालक मंडळाच्या आदेशांद्वारे

कृपा आनंदपरा

कंपनी सचिव

ठिकाण : मुंबई

दिनांक : जुलै १८, २०२२

सभासद क्र. एसीएस १९५३६